АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 июля  2022 г.                                                                                                          № 902

Экз. № ___

р.п.Чердаклы

 Об определении границ прилегающих территорий к организациям и объектам,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на

территории муниципального образования «Чердаклинское городское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

В соответствии с частью 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 №

171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении

(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами

местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Уставом

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,

постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области от 23.10.2017 №706 «О порядке определения границ,

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и

признании утратившим силу постановления администрации муниципального

образования «Чердаклинский район» 25.12.2013 №1255, администрация

муниципального образования «Чердаклинский район» постановляет:

1. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на территории

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области, на прилегающих территориях к

которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение

1).

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации

и (или) объекта, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению

(приложения 2-15).

3. Управлению экономического и стратегического развития администрации

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

обеспечить направление копии настоящего постановления в Министерство

агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской

области.

2

4.  Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 27.12.2013 №1278

«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции

на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального

обнародования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский

район» О.А.Юденичеву.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 04 июля  2022г. № 902

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов, расположенных на территории муниципального

образования "Чердаклинское городское поселение" Чердаклинского  района

Ульяновской области, на прилегающих территориях к которым не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

№

п/п

Наименование учреждения, организации Адрес местонахождения

1. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

Чердаклинский детский сад №2

«Солнышко»

433400,Ульяновская область,

Чердаклинский район,

р.п. Чердаклы

2-ой микрорайона, дом 11

2. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

Чердаклинский детский сад № 4

«Родничок»

433400,Ульяновская область,

Чердаклинский район,

р.п. Чердаклы

ул. Центральная, д.13А

3. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

Чердаклинский детский сад №5 «Рябинка»

433400,Ульяновская область,

Чердаклинский район,

р.п. Чердаклы

ул. Свердлова, дом 13а

4. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

Чердаклинский детский сад №1 «Радуга»

433400, Ульяновская область,

Чердаклинский район, р.п.

Чердаклы, ул. Красноармейская,

д.57В

5. Муниципальное общеобразовательное

учреждение Енганаевская средняя школа

433411,  Ульяновская обл.,

Чердаклинский   р-он, с.

Енганаево, ул. Первая, д.2а

6. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Чердаклинская средняя школа №1 имени

доктора Леонида Михайловича Рошаля

433400,Ульяновская область,

Чердаклинский район,

р.п.Чердаклы, ул. Пушкина, д.9А

7. Муниципальное общеобразовательное

учреждение Чердаклинская средняя школа

№ 2

433400,Ульяновская  область,

Чердаклинский район,

р.п.Чердаклы, ул.50 лет

4

 ВЛКСМ,12

8. Муниципальное учреждение

дополнительного образования детей

Детская школа искусств №1

Чердаклинского района

433400, Ульяновская область,

Чердаклинский район, р.п.

Чердаклы, ул. Пушкина, 36

9. Многофункциональный спортивный манеж

«Чемпион»

433400, Ульяновская область,

Чердаклинский район, р.п.

Чердаклы, ул. Калинина

(стадион)

10. Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Чердаклинский центр дополнительного

образования»

433400, Ульяновская область,

Чердаклинский район, р.п.

Чердаклы, ул. Советская, 2а

11. Государственное учреждение

здравоохранения Чердаклинская районная

больница

433400, Ульяновская область,

Чердаклинский район, р.п.

Чердаклы, ул. Вр. Попова, 1

12. Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)

п.Лесная Быль

433400, Ульяновская область,

Чердаклинский район, п.Лесная

Быль

13. Фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)

с.Енганаево

433411, Ульяновская область,

Чердаклинский район,

с.Енганаево, ул, Первая, 6-1

14. Спортивный комплекс «Мир» 433400, Ульяновская область,

Чердаклинский район,

р.п.Чердаклы, ул. Советская

_______________

».

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 04 июля 2022 г.№ 902

Схема границ прилегающих территорий

Муниципального дошкольного образовательного Чердаклинский детский сад

общеразвивающего вида №2 Солнышко

адрес: р.п.Чердаклы, 2-ой микрорайон, д.11

 -здание детского сада;

 -границы обособленной территории детского сада;

- граница зоны, на которой не допускается розничная торговля

алкогольной продукцией.

6

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 04 июля 2022 г. № 902

Схема границ прилегающих территорий

Муниципального дошкольного образовательного учреждения Чердаклинский

детский сад №4 Родничок

адрес: р.п.Чердаклы, ул.Центральная, д.13А

 -здание детского сада;

 - границы обособленной территории детского сада;

 - граница зоны, на которой не допускается розничная торговля

алкогольной продукцией.

7

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 04 июля 2022 г.№ 902

Схема границ прилегающих территорий Муниципального дошкольного

образовательного учреждения Чердаклинский детский сад №5 Рябинка

адрес: р.п.Чердаклы, ул. Свердлова, д.13А

                       -здание детского сада;

 - границы обособленной территории детского сада;

 - граница зоны, на которой не допускается розничная торговля

алкогольной продукцией.

8

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 04 июля 2022 г. № 902

Схема границ прилегающих территорий

Муниципального дошкольного образовательного учреждения Чердаклинский

детский сад №1 Радуга

адрес: р.п.Чердаклы, ул.Красноармейская, д.57В

 -здание детского сада;

 - границы обособленной территории детского сада;

- граница зоны, на которой не допускается розничная торговля

алкогольной продукцией.

9

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 04 июля 2022 г. № 902

Схема границ прилегающих территорий

Муниципального образовательного учреждения Енганаевская средняя школа

адрес: с.Енганаево, ул. Первая, д.2а

                            - здание СОШ

                   - границы обособленной территории СОШ

- граница зоны, на которой не допускается розничная торговля

алкогольной продукцией.

10

ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 04 июля 2022 г. № 902

Схема границ прилегающих территорий

Муниципального бюджетного образовательного учреждения Чердаклинская средняя

общеобразовательная школа №1

имени доктора Леонида Михайловича Рошаля

адрес: р.п.Чердаклы, ул.Пушкина, д.9А

                             -здание СОШ;

 - границы обособленной территории СОШ;

- граница зоны, на которой не допускается розничная торговля

алкогольной продукцией.

11

ПРИЛОЖЕНИЕ 8

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 04 июля 2022 г. № 902

Схема границ прилегающих территорий Муниципального

образовательного учреждения Чердаклинская средняя

общеобразовательная школа №2

адрес: р.п.Чердаклы, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.12

 -здание СОШ;

                    - границы обособленной территории СОШ;

 -граница зоны, на которой не допускается розничная торговля

алкогольной продукцией.

12

ПРИЛОЖЕНИЕ 9

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 04 июля 2022 г. № 902

Схема границ прилегающих территорий

Муниципального учреждения дополнительного образования

 Детская школа искусств №1 Чераклинского района

адрес: р.п.Чердаклы, ул.Пушкина, д.36

 -здание образовательного  учреждения;

 - границы обособленной территории образовательного  учреждения;

- граница зоны, на которой не допускается розничная торговля

алкогольной продукцией.

13

ПРИЛОЖЕНИЕ 10

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 04 июля 2022 г. № 902

Схема границ прилегающих территорий

Многофункционального спортивного манежа Чемпион

адрес: р.п.Чердаклы, ул.Калинина (стадион)

                             -здание спортивного объекта;

   -границы обособленной территории спортивного объекта;

  - граница зоны, на которой не допускается розничная торговля

алкогольной продукцией.

14

ПРИЛОЖЕНИЕ 11

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 04 июля 2022 г. № 902

Схема границ прилегающих территорий

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

Чердаклинский центр дополнитнльного образования

    адрес: рп. Чердаклы, ул. Советская, 2А

-здание ЦДО;

 - границы обособленной территории  ЦДО;

 -граница зоны, на которой не допускается розничная торговля

алкогольной продукцией.

15

ПРИЛОЖЕНИЕ 12

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 04 июля 2022 г. № 902

Схема границ прилегающих территорий

Государственного учреждения здравоохранения

Чердакинская районная больница

адрес: р.п.Чердаклы, ул.Врача Попова, 1

 -здание ЦРБ;

 - границы обособленной территории ЦРБ;

- граница зоны, на которой не допускается розничная торговля

алкогольной продукцией.

16

ПРИЛОЖЕНИЕ 13

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 04 июля 2022 г. № 902

Схема границ прилегающих территорий

Фельшерско-акушерского пункта (ФАП) п.Лесная Быль

адрес: п.Лесная Быль

 -здание ФАП;

 -границы обособленной территории ФАП;

 - граница зоны, на которой не допускается розничная торговля

алкогольной продукцией.

17

ПРИЛОЖЕНИЕ 14

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 04 июля 2022 г. № 902

Схема границ прилегающих территорий

Фельдшерско-акушерского

пункта (ФАП) с.Енганаево

адрес: с.Енганаево, ул. Первая, 6-1

                      - здание ФАП;

 - границы обособленной территории ФАП;

- граница зоны, на которой не допускается розничная торговля

алкогольной продукцией.

18

ПРИЛОЖЕНИЕ 15

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 04 июля 2022 г. № 902

Схема границ прилегающих территорий

Спортивного комплекса Мир

адрес: р.п.Чердаклы, ул.Советская

 -здание спортивного комплекса;

 - границы обособленной территории спортивного комплекса;

-граница зоны, на которой не допускается розничная торговля

алкогольной продукцией.